责编：周梦 组版：王震 校对：王锦

官方微博：新浪@三秦都市报
2025年9月1日 星期一 www.sanqin.comＡ42025开学季

致：各合作单位、社会公众
一、关于公司公章的合法性
1.1本公司依法在公安机关指定

单位刻制并备案的公章，印文内容为
“陕西弘东建设工程有限公司（编号：
6101130004844）”。

1.2本公司从未授权任何个人、部
门、分支机构或其他第三方以任何形
式、任何理由另行刻制、持有或使用带
有本公司名称、徽记、标识的公章、合同
章、财务章、项目章等各类印章。

1.3 凡未经本公司书面授权并
加盖备案公章确认而出现的任何印
章（含电子印章、影印件、扫描件、临
摹件等），均属私刻或伪造。该等行
为已触犯《中华人民共和国刑法》第
二百八十条之规定，构成违法犯罪，

本公司将依法向公安机关报案并追
究行为人的刑事、民事及其他法律
责任。

二、关于对外授权及付款生效
要件

2.1本公司对外签署合同、协议、
补充协议、结算书、付款委托书、承诺
书或其他任何可能产生付款、担保、
债务、赔偿等法律后果的文件，必须
同时具备以下两项条件方为有效：

（1）加盖本公司备案公章；
（2）由本公司法定代表人亲笔

签字。
2.2 任何仅加盖“项目章”“资料

专用章”“技术专用章”“合同专用章”
“财务专用章”或仅有工作人员、项目
经理、分支机构负责人、受托人签字

的文件，均不构成对本公司的有效授
权或约束。

2.3 任何单位或个人如未按上
述 2.1条要求取得有效文件而擅自
向第三方付款、结算、抵债、承诺
或作出其他处分，由此产生的一
切风险及损失由行为人自行承
担，本公司概不承担任何责任并
保留追偿权利。

三、风险提示与合作要求
3.1请各合作单位在收到任何加

盖本公司名称印章或代表本公司接
洽业务的文件、票据、函件时，务必通
过以下官方渠道核验：

电话：13098292888（工作日
9:00-17:30）

地址：陕西省西安市碑林区东大

街菊花园饮马池16号陕西弘东建设
工程有限公司法务部（邮编710000）

3.2对于发现的疑似伪造印章、虚
假授权、冒名签约等情形，请立即向本
公司法务部举报并向公安机关报案。

3.3本公司将对提供有效线索并
经查证属实的单位或个人给予奖励，
并依法保护举报人信息。

四、法律后果声明
4.1 凡违反本声明规定，擅自刻

制、持有、使用伪造印章，或未经授权
对外以本公司名义实施民事、商事行
为的单位或个人，必须立即停止侵
权，并在本声明发布之日起三个工作
日内向本公司书面说明情况、消除影
响、赔偿损失。

4.2本公司已委托律师事务所全

程跟进维权事宜，并将采取包括但不
限于报案、起诉、申请财产保全、列入
失信名单、媒体曝光等一切合法手段
追究其刑事、民事、行政责任。

五、附则
5.1 本声明自发布之日起生效，

并视为本公司对所有合作单位的正
式法律告知。

5.2本声明解释权归陕西弘东建
设工程有限公司所有。

特此声明！

陕西弘东建设工程有限公司

法定代表人（签字）：

2025年8月28日

陕西弘东建设工程有限公司声明

9月1日，西安市各中小学正
式开学。开学前，不少学生已准
备好新学期学习装备，“开学经
济”迅速升温，各大文具店和文具
线下批发市场迎来销售高峰期。

智能学习设备的热销成为今
年消费市场的最大亮点。在李家
村万达学而思专柜，导购员正向
家长演示学习机的AI批改功能：

“这款设备内置同步课程和错题
本，能自动生成学习报告，相当于
请了个家教。”刚为七年级女儿购
买学习机的王女士算了一笔账：

“上辅导班每月 2000元，买学习
机 7000元还能享受国补，长期看
更划算。”

京东销售数据显示，8月智
能学习设备市场表现活跃，多款
热门品牌机型销量增长，其中带
眼动追踪功能的护眼学习平板占
比达40%。

运动装备市场同样迎来爆

发，安踏、李宁等国产品牌推出
“三件六五折”促销活动。在奥
特莱斯门店内，市民陈先生为女
儿选购运动鞋：“现在每天运动，
得备两双鞋换着穿。”门店负责
人透露，儿童运动鞋销量近期上
涨 40%。

市民马先生表示：“女儿考入
大学后，我们重点投资了笔记本
电脑和专业课教材，服装类只添
置了基础款。”记者了解到，西安
多所中学发布《开学装备清单》，
明确禁止奢侈文具入校。

教育专家赵江社表示，家庭
消费应把握三个原则：一是区分

“刚需”与“伪需求”，如低年级学
生无需配备自动铅笔；二是警惕

“装备竞赛”，智能设备应作为辅
助工具而非依赖对象；三是培养
财商意识，建议让孩子参与预算
制定。

本报记者王伟伟

“开学装备”迎来采购热潮

学校“花式”迎新 仪式感满满

8月30日至31日，西安市中小学开学报到。记者走进校园实地采访，

不少学校开启全新的迎新仪式，让孩子们精神十足迎接新学期。

8月30日8时30分许，记者来到
西安市莲湖区庆安小学校园，学校精
心组织的一场“云霞映身 双肩焕彩”
启航节精彩开启。校长马玲和老师
早早在大门口迎接孩子们返校，送上
糖果等小礼物的同时，也送上新学期
祝福，为孩子们成长加油鼓劲。不少
孩子在家长的陪伴下，佩戴着假期中
制作的漂亮云肩，在迎新的背景板前
打卡留影。

在志愿者的引导下，一年级“小
萌新”们很快见到了自己的班主任老
师，注册登记进入教室后，拿起早已

准备好的新课本和小礼物，在课桌前
端坐，家长按下快门，留下这难忘的
时刻。令人惊喜的是，每个孩子都得
到了一张老师精心设计的“探校地
图”，上面详细地标注了老师办公室、
卫生间、保健室、操场、失物招领处等
具体位置，这样孩子们就可以尽快熟
悉校园。

9 时许，在教学楼二层四年级
（2）班的教室内，一场特别的新学期
入学班会开始了。

学生们排队走进教室，看着亮着
彩灯的“我们开学啦”，气氛瞬间活跃

起来。随后在主持人的指引下，大家
纷纷拿起一片树叶，放进装饰框内，
很快一棵枝繁叶茂的班级树就呈现
在大家眼前。班主任金伟老师说，这
样做的意义在于启发学生们能够团
结，可以一起努力进步。

参与启航节活动的李雯老师
介绍，启航节是学校德育教育创新
课程，通过每学期精心设计的欢迎
仪式，目的是让孩子们对即将到来
的新学期充满期待，消除负面情
绪，以积极向上的精神风貌迎接新
学期。

启航节为学生成长加油

西安市莲湖区庆安小学

8月31日上午，记者走入西安市
实验小学，一场以“向下扎根，奋力生
长”为主题的开学仪式在学生和老师
彼此的问候声中开启。学校精心制
作的“破茧成蝶”背板墙边，大家纷纷
合影留影。

而最吸引同学们的则是操场上
进行的多项社团活动——无人机、航

空（航海）模型、3D打印、魔术、围棋、
象棋、舞蹈、篮球、足球、轮滑……每
个展位前都挤满了学生。

西安市实验小学德育主任赵蓓
说：“学校特别设计了开学仪式，就是
想通过这些活动，吸引孩子们对校园
和新学期的憧憬，激励孩子们以昂扬
的姿态投入新学期的学习与生活！”

六年级（3）班的王昱博同学选
择当志愿者在操场上为“学弟学妹”
服务，“开学我就六年级了，我要给
低年级的弟弟妹妹作出榜样。我也
会保持良好的学习状态和习惯，努
力学习，全面发展，争做学校的尚德
好少年。”

文/图 本报记者张彦刚

社团展示“绝活”让同学们热情高涨

西安市实验小学

庆安小学校长和老师在校门口迎接孩子们返校。 新学期同学们合影留念。

本报讯（记者 李佳）为进一
步提升校园周边道路交通综合治
理水平，守护师生安全、优化交通
秩序，8月29日，记者从西安市公
安局交通管理局了解到，西安公
安交警紧抓暑假“空窗期”，全警
动员、周密部署，目前已完成西安
市 1527所临路学校周边交通组
织的全面优化。

其中西安市第五十八中学门
前增设“阶梯式”停止线，让学生
过街“被看见”；莲湖区第六幼儿
园、行知小学门前新增多处“荧光

色”标牌，让途经驾驶人“早警
觉”；华山小学、华山中学门前新
增护学通道，让家长接送“不拥
堵”；西安市第七十六中学、讲武
殿小学，增加了“前方学校”等地
面文字提醒，让学校区域“场景
化”等多项措施让人眼前一亮。

据了解，西安公安交警于 9
月 1日开始，全面恢复西安市范
围内 237 处校园周边高峰勤务
岗，并联合治安部门，提前与教育
部门、学校对接，实现“警校家”护
学机制全面发力。

西安市1527所临路学校
周边交通组织完成全面优化

新华社北京8月31日电（记者
白瀛）由中宣部、中央广播电视
总台和教育部联合主办的公益
节目 2025年《开学第一课》将于
9 月 1 日晚在央视综合频道播
出。节目以“铭记与奋斗”为主
题，纪念中国人民抗日战争暨世
界反法西斯战争胜利 80周年。

据介绍，节目邀请英雄连队
指导员、纪念馆馆长、抗战亲历
者后代等讲述抗战故事，通过
回顾十四年浴血奋战的艰辛历
程，弘扬伟大抗战精神，激励广
大青少年在新的历史起点上铭
记历史、缅怀先烈、珍爱和平、
开创未来。

2025年《开学第一课》
纪念抗战胜利80周年